
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

ORDINANZA SINDACALE N" )t DEL Zt^'oL- 24 2*

OGGETTO: Disinfestazione dei locali comunali (Palazzo Comunale e Comando Polizia Municipale) e

dei locali scolastici e aree di pertinenza (Scuola Media e Scuola Materna)- Chiusura dei locali in data
26 Aprile2024.

IL SINDACO

Premesso che in seguito a numerose segnalazioni circa la presenza di insetti all'interno degli edifici
comunali è stato disposto l'Awio di Procedimento Prot. n'3385 del 06.03.2024, per un intervento di
disinfestazione degli stessi, integrato con l'Awio di Procedimento Amministrativo Prot. n'4178 del
20.03.2024 di richiesta di un intervento di disinfestazione dei plessi scolastici del Comune diTrappeto;
Vista, altresì, la nota l.C. - "R. EVOLA" - BALESTRATE Prot. n'0004466 del 04.04.2024, assunta al

Protocollo di questo Ente al n" 4919 del 05.O4.2024, con la quale è stata fatta richiesta da parte del
Dirigente Scolastico di un intervento di disinfestazione dei locali scolastici e aree di pertinenza (Scuola

Media e Scuola Materna);
Considerato che con nota al n' 5547 del 77.O4.2024 è stata individuata dall'Ufficio Tecnico ditta per
un intervento di disinfestazione e sanificazione dei locali comunali (Palazzo Comunale e Comando
Polizia Municipale) e dei locali scolastici e aree di pertinenza (Scuola Media e Scuola Materna) da
effettuarsi in data 26.04.2024, in calce alla quale il sottoscritto in data 22.04.2024, ha disposto
l'autorizzazione a procedere,

Ritenuto che sussistono ipresupposti per l'adozione di un provvedimento contingibile ed urgente, ai

sensi dell'Art. 50 del T.U.E.L. - D.Lgs n'267/2OO0 e ss.mm.ii., il quale, tra le competenze del Sindaco,
prevede l'adozione di ordinanze contingibili ed urgenti in caso di emergenze sanitarie o di igiene
pubblica a carattere esclusivamente locale;
Visti:

- l'Art.54det T.U.E.L.-D.Lgsn"267/2000ess.mm.ii.che,traleattribuzioni del Sindaco,quale
Ufficiale di Governo, sancisce l'adozione con atto motivato di prowedimenti, anche
contingibili ed urgenti nel rispetto dei principi generali dell'Ordina mento, al fine di
prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza
urbana;
il D.Lgs n" 1,52/2OOG e ss.mm.ii.;
l'art.69 comma 2 dell'ord ina mento degli EE.LL

O RDINA

ln via contingibile ed urgente effettuare la disinfestazione dei locali comunali (Palazzo
Comunale e Comando Polizia Municipale) e dei locali scolastici e aree di pertinenza (Scuola
Media e Scuola Materna) nelle ore antimeridiane del giorno di venerdì 26.04.2024;
La chiusura dei locali comunali (Palazzo Comunale e Comando polizia Municipale) e dei
locali scolastici e aree di pertinenza (Scuola Media e Scuola Materna) in data 26.04.2024 al
fine di effettuare la disinfezione e sanificazione degli stessi;

COMI-INE DI TRAPPETO



INFORMA

Che awerso il presente prowedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. Sicilia 60
(sessanta) giorni dalla sua notifica ovvero ricorso straordinario al Presidente della Regione
Sicilia entro 120 (centoventi) giorni dalla data della stessa.
Che detto provvedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio on-line del sito istituzionale del
Comune di Trappeto.

DEMAN DA

La presente ordinanza ognuno per iprowedimenti di propria competenza:
Al Dirigente Scolastico dell'lstituto Comprensivo 'Rettore Filippo Evola" di Balestrate;
AlI'ASP di Partinico;
Al Responsabile del Settore Tecnico.
Alla Stazione Locale Caserma dei Carabinieri;
Al Comando Polizia Municipale;
Alla Prefettu ra di Palermo.

il
nto

\r'!

/vl


